
UCHWAŁA NR XXV/128/20 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Baćkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 i art. 40, ust 2, pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 295) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Baćkowicach przyjętym Uchwałą 
nr XIX/121/2012 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 29 czerwca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2012 r., poz. 2328), zmienionym Uchwałą nr XIX/97/20 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 13 lutego 2020 r. 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 901) zwanym dalej „Statutem” wprowadza się następujące 
zmiany: 

„Schemat Organizacyjny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Baćkowicach 
stanowiący Załącznik nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Baćkowicach otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

Id: 65A5627F-84E4-4405-9798-D5CA99992B9B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Statutu SPZOZ 
w Baćkowicach

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W BAĆKOWICACH

GABINET 
POŁOŻNEJ POZ

GABINETY LEKARSKIE
POZ

KOMORKA
ADMINISTRACYJNO-

KSIĘGOWA

GABINET 
MEDYCYNY SZKOLNEJ

GABINET
PIELĘGNIARKI

ŚRODOWISKOWO-
RODZINNEJ

PUNKT SZCZEPIEŃ

GABINET ZABIEGOWY

REJESTRACJA

DYREKTOR SPZOZ

Załacznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/128/20

Rady Gminy w Backowicach

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Id: 65A5627F-84E4-4405-9798-D5CA99992B9B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r.,
poz. 295) podmiotowi leczniczemu, w tym samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej, statut
nadaje podmiot tworzący. Zgodnie z art. 42 ust. 2 pkt 4 statut określa organy oraz strukturę organizacyjną
podmiotu leczniczego.

§ 6, ust. 1, pkt 1 Statutu SP ZOZ w Baćkowicach stanowi, że do podstawowych zadań zakładu należy
zapewnienie ludności na obszarze działania świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej
i specjalistycznej.

Obecnie SP ZOZ w Baćkowicach posiada możliwości lokalowe, wyposażenie oraz specjalistyczną kadrę na
stworzenie „Gabinetu Położnej POZ”.

Jednocześnie, z uwagi na unieważnienie przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu
Zdrowia konkursu na świadczenia endokrynologiczne SP ZOZ w Baćkowicach mimo posiadanych możliwości
zmuszony jest zamknąć działalność w zakresie prowadzenia „Gabinetu Endokrynologicznego”.

W związku z powyższym Rada Gminy Baćkowice dokonała zmiany w załączniku nr 1 do statutu SP ZOZ
w Baćkowicach, gdzie w schemacie organizacyjnym dodano „Gabinet Położnej POZ” oraz zlikwidowano
„Gabinet endokrynologiczny”.

Id: 65A5627F-84E4-4405-9798-D5CA99992B9B. Podpisany Strona 1




